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W sobotę 5 września odbędzie się kolejna – czwarta już edycja akcji Narodowe Czytanie. W Krakowie od godz.
11.00 na scenie w Rynku Głównym fragmenty „Lalki" czytać będą znani krakowscy artyści: Ewa Kaim, Beata
Schimscheiner, Krzysztof Orzechowski, Tadeusz Malak, Radosław Krzyżowski, Grzegorz Mielczarek. Wyboru
fragmentów „Lalki" oraz adaptacji tekstu dokonał Adolf Weltschek. Całość przedsięwzięcia koordynuje Teatr
Groteska.

Narodowe Czytanie to ogólnopolska akcja publicznego czytania wybitnych polskich dzieł literackich.
Jej celem jest propagowanie bogactwa polskiej literatury, popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi
na potrzebę dbałości o polszczyznę i wzmacnianie narodowej tożsamości. Podczas poprzednich edycji
wspólnie czytano „Pana Tadeusza" Adama Mickiewicza, dzieła Aleksandra Fredry, „Trylogię" Henryka
Sienkiewicza.

W tym roku czytanym dziełem będzie „Lalka" Bolesława Prusa, nowoczesna, wielowątkowa powieść
pokazująca zróżnicowane postawy kilku pokoleń Polaków na tle burzliwych przemian epoki. To
romantyczna „historia źle ulokowanych uczuć, straconych złudzeń i zaprzepaszczonych możliwości",
ale także zapis wyzwań codzienności w dobie wczesnego kapitalizmu. „Lalka" to również spotkanie z
niezwykłym literackim kunsztem Prusa, który ze zmysłem obserwacyjnym i humorem dokumentował
obyczajowe obrazki współczesnych mu czasów.

W akcji „Narodowego Czytania" wezmą też udział miejskie instytucje kultury:
1. Nowohuckie Centrum Kultury (al. Jana Pawła II 232) godz.18.00
Na tarasie przy Nowohuckim Centrum Kultury odbędzie się czytanie fragmentów powieści przez
młodzieżowy Teatr Ab Intra, działający w NCK, a także przez mieszkańców Nowej Huty. Zostanie
również zaprezentowany materiał filmowy, który pokaże mieszkańców Nowej Huty czytających
fragmenty "Lalki" w swoim naturalnym otoczeniu (przez matkę z dzieckiem bawiącym się na placu
zabaw, lub „panią z warzywniaka").

2. Dom Kultury "Podgórze" (ul. Sokolska 13, s. widowiskowa), godz. 17.00
„Herbatka u Izabelli Łęckiej" - fragmenty powieści Bolesława Prusa „LALKA" czytają aktorzy Teatru
Otwartego TO, przy herbacie z samowara.

3. Ośrodek Kultury im. C. K. Norwida, (os. Górali 5) godz. 11:00 - 14:00 Ośrodek Kultury im. C. K.
Norwida w Krakowie zaprasza mieszkańców Nowej Huty do wspólnego wysłuchania fragmentów
„Lalki" Bolesława Prusa. W Bibliotece Ośrodka Kultury będą czekały egzemplarze „Lalki" do
wypożyczenia.

4. Biblioteka Klubu Kuźnia Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida (os. Złotego Wieku 14) godz. 12:00 -
13:00
Wspólne czytanie najbardziej znanej powieści B. Prusa w ogródku czytelniczym przed wejściem do
Biblioteki Klubu Kuźnia OKN, przy filiżance herbaty. Uczestnicy spotkania w każdej chwili będą mogli
włączyć się do czytania fragmentów adaptacji, albo przyniesionych ze sobą własnych ulubionych



fragmentów powieści ww. pisarza.

5. Nowohucka Biblioteka Publiczna (przestrzeń miejska przed Oddziałem dla Dorosłych Filii nr 4 w al.
Róż ) w godz. 11.00 do 12.30.

Do wspólnego czytania „Lalki" zostali zaproszeni aktorzy, politycy, redaktorzy prasy lokalnej, osoby
zaprzyjaźnione z Biblioteką, wolontariusze Fundacji Nowe Centrum i uczniowie nowohuckich szkół,
którzy wystąpią w kostiumach z epoki. Zaproszenie przyjęli: m.in.: Jerzy Fedorowicz aktor teatralny i
filmowy, reżyser, poseł na Sejm RP, Pani Lucyna Olejniczak nowohucka pisarka, Jerzy Fedorowicz JR, z-
ca dyrektora Teatru Ludowego, Jan Franczyk, redaktor naczelny Głosu Tygodnika Nowohuckiego,
Stanisław Moryc, Przewodniczący Rady Dzielnicy XVIII, Zofia Konik Dyrektor NhBP.

6. Podgórska Biblioteka Publiczna (filia nr 13 ul. Powroźniczej 2) godz. 10.00 - 12.00
W odpowiedniej oprawie informacyjnej zaprezentowana zostanie okolicznościowa wystawa różnych
wydań książki. Jednocześnie z nośnika elektronicznego odtwarzane będą fragmenty powieści.

7. Śródmiejska Biblioteka Publiczna (Filia nr 16, przy Al. Pokoju 33 ; w Filia nr 17, przy ul. Brodowicza
1 oraz w Filia nr 19, przy ul. Dobrego Pasterza 100) 12:00 do godz. 13:00
Happeningi w trzech filiach bibliotecznych: bibliotekarze przebrani w stroje z epoki będą zachęcać
przechodniów do uczestnictwa w akcji czytania fragmentów „Lalki" w przestrzeni miejskiej w okolicach
bibliotek. Czytać będą bibliotekarze, zaproszeni goście oraz chętni uczestnicy akcji. Zaplanowano
konkurs dotyczący życia i twórczości autora „Lalki". Ponadto wydarzeniu będą towarzyszyły wystawki
tematycznie związane z autorem czytanej powieści. Uczestnicy imprezy będą mogli przynieść własne
egzemplarze „Lalki" B. Prusa, aby w czasie trwania akcji otrzymać pamiątkową pieczęć.

8. Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie (ul. św. Wawrzyńca 15) godz. 12.30 do 14.00
Fragmenty Lalki – przy wystawie Drukarstwo Krakowskie XV-XX wiek - czytać będą Pracownicy
Muzeum oraz gość specjalny - Pani Aneta Wirzinkiewicz.

9. Teatr Ludowy (Osiedle Teatralne 34) godz. 11.00 do 13.00
W ogródku teatralnym Dużej Sceny aktorzy Teatru Ludowego czytać będą fragmenty "Lalki"
Bolesława Prusa.

Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie www.krakow.pl oraz na stronach poszczególnych
instytucji kultury.
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